Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá
Estado do Pará

Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone (fax): (91) 3817-1389

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 014/2017/PMNEP/PP/SRP

 Pelo presente termo, a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova

Esperança do Piriá, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das

propostas de que trata o Pregão Presencial nº. 014/2017/PMNEP/PP/SRP que teve como

objetivo a Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de Material Esportivo a fim de

atender as Necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos de Nova Esperança do Piriá/PA.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o Pregão Presencial nº.

014/2017/PMNEP/PP/SRP e ADJUDICO à proponente Lairton Sampaio Pereira-ME

CNPJ: 10.237.733/0001-06 vencedora desse certame nos termos da Ata de Sessão de

Julgamento cujos valores seguem abaixo:

HOMOLOGO:

ITEM DESCRIMINAÇÃO UND
QUAT.

MÍN

QUAT.

MÁX
MARCA

VAL.

UNT

EMP.

VENC

1
Antenas para rede de vôlei oficial aprovada pela

confederação Brasileira de Voleibol. O Par
UND 1 8 Penalty 130,00 LAIRTON

2 Apito Fox 40 max. UND 1 30 Fox 60,00 LAIRTON

3

Bola de Futebol Beach Soccer com oito gomos, Sem

costura, confeccionada em PU Ultra 100%, Diâmetro:

68 – 69 cm, Peso deverá ser: 420 – 450 g, Câmera

Airbility, Acabamento Termotéc, Miolo SlipSistem

removível e lubrificado, aprovado pela Confederação

Brasileira de Futebol de Areia.

UND 1 200 Penalty 155,00 LAIRTON

4 Bola de Queimada  UND 1 20 Penalty 32,00 LAIRTON

5

Bola de Fut-Vôlei com oito gomos, Sem costura,

confeccionada em PU ultra 100%, Diâmetro: 68 – 69

cm, Peso deverá ser: 485 – 486 g, Acabamento

Termotéc, Miolo SlipSistem removível e lubrificado,

Câmera Airbility, aprovada pela Confederação

Brasileira de Futevôlei.

UND 1 20 Penalty 165,00 LAIRTON

6

Bola de futebol Society com oito gomos, Sem Costura,

confeccionada em PU ultra 100%, Diâmetro: 68 – 69

cm, Peso deverá ser: 425 – 445 g, Acabamento

Termotéc, Miolo SlipSistem removível e lubrificado,

Câmera Airbility, aprovada pela Confederação

Brasileira.

UND 1 20 Penalty 115,00 LAIRTON

Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá
Estado do Pará

Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone (fax): (91) 3817-1389

7

Bola de Vôlei de praia Beach Vôlei confeccionada em

Micro fibra, Diâmetro: 65 – 67 cm, Peso deverá ser:

260 – 280 g, Acabamento Termotéc, Miolo SlipSistem

removível e lubrificado, Câmera Airbility, Aprovada

pela Confederação Brasileira de Vôlei de Praia.

UND 1 20 Penalty 78,00 LAIRTON

8

Bola de Basquetebol Matrizada, Confeccionada em

Micro Fibra, Diâmetro: 75 – 78 cm, Peso deverá ser:

600 – 650 g, Miolo SlipSistem removível e lubrificado,

Câmera Airbility, Aprovada pela Confederação

Brasileira de Baskete.

UND 1 20 Penalty 90,00 LAIRTON

9

Bola de futebol de campo com oito gomos, Sem

costura, Confeccionada em PU Ultra 100%, Diâmetro:

68 – 70 cm, Peso deverá ser: 420 – 445 g, Miolo

SlipSistem removível e lubrificado, Câmera Airbility,

Aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol.

UND 1 160 Penalty 128,00 LAIRTON

10

Bola de futsal 500 com oito gomos, Sem costura,

Confeccionada em PU Ultra 100%, Diâmetro: 61 – 64

cm, Peso deverá ser: 410 – 440 g, Miolo SlipSistem

removível e lubrificado, Câmera Airbility, Aprovada

pela Confederação Brasileira de Futsal.

UND 1 120 Penalty 128,00 LAIRTON

11

Bola de futsal (200). medindo 55-59cm de

circunferência, com peso entre 350-380g, matrizada,

câmara airbility, miolo removível e lubrificado.

UND 1 300 Penalty 73,00 LAIRTON

12

Bola de handebol h2l costurada, Confeccionada em PU

Ultra Grip, Diâmetro: 54 – 56 cm, Peso deverá ser: 325

– 400 g, Câmera Airbility, Miolo Removível e

lubrificado, Aprovada pela Confederação Brasileira de

Handebol.

UND 1 20 Penalty 95,00 LAIRTON

13

Bola de handebol h3l Costurada, Confeccionada em

PU Ultra Grip, Diâmetro: 58 – 60 cm, Peso deverá ser:

425 – 475 g, Câmera Airbility, Miolo Removível e

lubrificado, Aprovada pela Confederação Brasileira de

Handebol.

UND 1 20 Penalty 95,00 LAIRTON

14

Bola de voleibol 6.0, Matrizada, Confeccionada em

micro fibra, Diâmetro: 65 – 67 cm, Peso deverá ser:

260 a 280 g, Câmera Arbility, Miolo removível e

lubrificado, Aprovada pela Confederação brasileira de

Vôlei.

UND 1 50 Penalty 78,00 LAIRTON

15

Bola de voleibol 5.500, Matrizada, Confeccionada em

PU, Diâmetro 65 – 67 cm, Peso deverá ser: 260 a 280

g, Câmera Airbility, Miolo Removível e lubrificado,

Aprovada pela Confederação Brasileira de Vôlei.

UND 1 50 Penalty 78,00 LAIRTON

16

Bola futsal 100, com oito gomos, Sem costura,

confeccionada em PU, Diâmetro: 50 – 55 cm, Peso

deverá ser: 250 – 280 g, Acabamento Termotéc,

Câmera Airbility, Miolo removível e lubrificado,

Aprovada pela Confederação Brasileira de Futsal.

UND 1 100 Penalty 73,00 LAIRTON

17

Bola futsal 1000, com oito gomos, Sem costura,

Confeccionada em PU Ultra 100%, Diâmetro: 61 – 64

cm, Peso deverá ser: 410 – 440 g, Acabamento

Termotéc, Câmera Airbility, Miolo removível e

lubrificado, Aprovada pela Confederação Brasileira de

Futsal.

UND 1 50 Penalty 120,00 LAIRTON

Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá
Estado do Pará

Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone (fax): (91) 3817-1389

18

Bomba para inflar bola com tecnologia doubleaction –

infra nos dois sentidos , contém mangueira embutida e

duas agulhas, 36 cm, de Plástico.

UND 1 10 Penalty 25,00 LAIRTON

19

Colete de Identificação tamanho médio em diversas

cores, confeccionado em tecido poliester  que

proporciona grande resistência e durabilidade.

UND 1 200 Kanxa 20,00 LAIRTON

20
Cones Plásticos de 23 a 25 centímetros em plásticos

resistente em cores diversas.
UND 1 40 Quallys 25,00 LAIRTON

21

Cronômetros de mesa digital progressivo 1/100

segundos, alarme, hora/data, indicado para qualquer

tipo de esporte.

UND 1 10 Vollo 45,00 LAIRTON

22

Rede de Futsal, medindo 2,20 por 3,20 metros Fio 4,

Aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol. O

Par

UND 1 20 Spitter 175,00 LAIRTON

23
Redes de arena (nylon fio 4,0mm – par). medindo

2,20x5,20m. O Par
UND 1 100 Spitter 140,00 LAIRTON

24

Rede de Futebol de Campo, medindo 7,50 por 2,50

metros Fio 4, Aprovada pela Confederação  Brasileira

de Futebol. O Par

UND 1 100 Gol 235,00 LAIRTON

25
Rede para o aro do Basquete em fio de seda com doze

pontas feita a mão.
UND 1 20 Chuá 45,00 LAIRTON

26
Kit de Bandeirinha com cabo de madeira, flanela em

pano de duas cores.
UND 1 20 Artesanal 33,00 LAIRTON

27
Kit de Cartão composto de vermelho e amarelo com

lápis para anotação
UND 1 10 Iguana 10,00 LAIRTON

28

Fita de marcação da quadra de vôlei de praia, tamanho

oficial ( 8mx16m), material sintético de alta densidade,

peso aproximado de 1,200g, com grampo  fixadores de

ferro, composição 100% poliéster de cor verde.

UND 1 10 Pluma 97,00 LAIRTON

29 Medalha com 3 a 5 centímetros de diâmetros de ouro. UND 1 300 Vitória 5,00 LAIRTON

30 Medalha com 3 a 5 centímetros de diâmetros de prata.  UND 1 300 Vitória 5,00 LAIRTON

31

Medalhas 3° lugar bronze. tamanho 45mm, com centro

de mm, com adesivo. cor dourada fundida em liga

metálica de zamak.

UND 1 300 Vitória 5,00 LAIRTON

32 Placar de Mesa. UND 1 8 Vollo 150,00 LAIRTON

33 Prancheta. UND 1 10 Waleu 22,00 LAIRTON

34

Rede de Voleibol oficial fio de polipropileno (seda)

com 2mm trançado medindo 9,5 m x 1 metro, com

quatro faixas de algodão, dubladas, impermeáveis, com

5 centímetros de largura.

UND 1 10 Redesport 75,00 LAIRTON

35

Rede de Voleibol com fios de polietileno na cor preto

medindo 9,50mx1m e duas faixas de algodão(faixa

superior e inferior) na cor bege com costura em fios de

poliamida de alta resistência.

UND 1 10 Redesport 72,00 LAIRTON

36
Troféu com 1,20 m de altura com cor ouro para

camperão
UND 1 50 Irmossi 360,00 LAIRTON

37

troféu grande. medindo 53cm de altura, base na cor

preta com 7,60cm de largura. estatueta intercambiável

e plaqueta de latão para gravação.

UND 1 100 Irmossi 60,00 LAIRTON

Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá
Estado do Pará

Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone (fax): (91) 3817-1389

38

troféu médio. medindo 49cm de altura, base na cor

preta com 7,60cm de largura. estatueta intercambiável

e plaqueta de latão para gravação.

UND 1 100 Irmossi 58,00 LAIRTON

39

troféu pequeno. medindo 45cm de altura, base na cor

preta com 7,60cm de largura. estatueta intercambiável

e plaqueta de latão para gravação.

UND 1 100 Irmossi 45,00 LAIRTON

40

Jogo de camisas de futebol de campo, contendo 16

peças, de tecido 100% poliéster, numerado, cores

variadas. Jogo com 16 peças

UND 1 60 Kanxa 370,00 LAIRTON

41
Bastões com aproximadamente 70 centímetros para

ginástica.
UND 1 80 Vollo 33,00 LAIRTON

42
Colchonetes para ginástica revestido em napa, espuma

100% poliuretano, medindo 40x90 centímetros.
UND 1 100 Luckspuma 55,00 LAIRTON

43 Caneleiras de 1 kg para ginástica. O Par UND 1 40 Oxer 33,00 LAIRTON

44 Step. UND 1 50 Evamax 90,00 LAIRTON

45 Camisas para ginástica/ alunas. UND 1 40 Penalty 42,00 LAIRTON

46 Mesa para tênis de mesa tamanho oficial UND 1 5 --- --- DESERTO

47 Jogo de meiões com 16 peças UND 1 100 Kanxa 158,00 LAIRTON

48

Bola de voleibol 7.0 matizada, Confeccionada em

micro fibra, Diâmetro: 65 – 67 cm, Peso deverá ser:

260 a 280 g, Câmera Arbility, Miolo removível e

lubrificado, Aprovada pela Confederação brasileira de

Vôlei.

UND 1 50 Penalty 80,00 LAIRTON

49
chuteiras. cabedal sintético, colarinho acolchoado, nº

37 a 43. o par.
UND 1 200 Bummer 68,00 LAIRTON

50
jogo de shorts futebol de campo, contendo 16  peças,

de tecido 100% poliéster. cores variadas. O Jogo
UND 1 80 Kanxa 270,00 LAIRTON

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Nova Esperança do Piriá - PA, 15 de Maio de 2017.

___________________________________

Antônio Valcirlei Holanda de Souza

Prefeito Municipal

		2017-05-25T15:41:23-0300